habet, reducuntur, et ad pristinam unitatem magno Ecclesiae

Catholicae gaudio revocantur. Et ne veterem antiuitatis me-

moriam repetamus, novissime his diebus nostris illustre recon-

ciliationis et reversionis ad Catholicam Ecclesiam exemplum
extitit Ruthenomm Episcoporum : qua in re abundantes dhritias

bonitatis Dei erga humilitatem nostram agnoscimus, qui cum
ita disposuerit, uf Pontificatus Noster in tam multas Christianae

Reipiiblicae calamitates et tantam temporum acerbitatem incideret,

saepe etiam secundum multitudinem dolorum in corde nostro

consolationibus suis laetificat animam nostram. Antea siquidem

Rutheni Episcopi, atque ea omnis copiosa et clara Natio cum
Romana Ecclesia omnium Ecclesiarum Matre et Magistra non

communicabat, sed proprii sermonis, atque idiomatis usu, retento

('.nieco ritu, vivebat, et luctuosum Graecorum schisma seue-
batur : ex quo san schismate, quod intimo cum dólore com-
memoramus, innumerabiles aerumnae et miseriae ad nobilissimam

Graecorum gentem tanquam a fonte quodam promanarunt.

Nuper vero Venerabilis frater Michael Archiepiscopus et

Metropolita K'io\
r

iensis, Haliciensisue, ac totius Russiae, et cum
eo plerique ejus Comprovinciales Episcopi, videlicet Venerabilis

frater Hypatius Protothronius Episcopus Wlodimiriensis et Bre-

stensis, Cyrillus Exarcha Episcopus Luceoriensis et Ostrosiensis,

Gregorius nominatus, Archiepiscopus electus in Episcopum Polo-

censem et Vitebscensem, Leontius Episcopus Pinscensis, et

Turoviensi, qui paulo post ex hac \ ita decessit, et Dionysius

Episcopus Chelmenis et Belsensis, et deinde Jonas Archiman-

drita Kobrinensis electus in Episcopum Pinscensem et Turo-

viensem in locum demortui Leontii praedicti, hi omnes divina

Spiritus Sancti luce eorum corda collustrante, coeperunt ipsi

seum cogitafe, inter se multa consultatione et prudentia adhibita

conferre, et serio tractare, se et greges quos pascerent, non esse

membra corporis Christa, quod est Ecclesia, qui visibili ipsius

Ecclesiae capiti Summo Romano Pontifici non cohaererent, et
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propterca spiritualis vitac influxus se non posse capefe, neque
crescere in charitate, cum ab eo essent disjuncti, ex quo secun-

dum Deum pendet totum corpus compactum, et connexum per

"innem juncturam subministrationis in mensuram operationis

uniuscujusue rnembri : uin etiam se omnibus animae periculis

et insidiis Principis tenebrarum tanuam Leonis rugientis pro-

positos esse, qui intra ovile Christi, intra Arcam salutis, et nitra